[image: герб Белева чб]
Тульская область
Муниципальное образование Правобережное Белевского района
Собрание депутатов
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  28.03.2025                                                              № 19/67

[bookmark: _Hlk128467156]О внесении дополнения в  решение Собрания депутатов  муниципального образования Правобережное Белевского района  от 24.12.2018  № 5/15  «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Правобережное Белевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  Правобережное Белевского района Собрание депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района РЕШИЛО:
          1. Внести в Положение о сельских старостах в муниципальном образовании Правобережное Белевского района, утвержденном решением Собрания депутатов  муниципального образования Правобережное Белевского района от 24.12.2018  № 5/15  «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Правобережное Белевского района»
следующее дополнение:
1) пункт 3.3. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8. Приобретения им статуса иностранного агента».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белевская правда» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  МО Белевский район: //belevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Правобережное Белевского района-
председатель Собрания депутатов                                                     Е.Н. Ачкасова
image1.png